
Комитет по образованию администрации муниципального образования  

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

«Лесколовский центр образования» 

(МОУ «СОШ «ЛЦО») 

       

П Р И К А З 
 

30.08.2024                                                                                                                              № 98/3 

д. Лесколово 

О противодействии экстремистской деятельности 

 

На основании Федерального закона №114-ФЗ от 25.07.2002 "О противодействии 

экстремистской деятельности" и с целью противодействия экстремистской деятельности, 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать комиссию в составе: 

Председатель комиссии: Гагарина И.А., заведующая библиотекой. 

Члены комиссии: Калинина Я.А., учитель музыки. 

 

2. Производить проверку списков библиотечного фонда книг с составлением протокола. 

Ответственные: Гагарина И.А., члены комиссии. 

Срок - 1 раз в 2 недели. 

 

3. Назначить ответственного за разъяснительную работу с педагогическими сотрудниками и 

обучающимися школы по профилактике ксенофобии и экстремизма, за организацию работы, 

направленной на гармонизацию межнациональных отношений. 

Ответственная: Шевцова Е.А, социальный педагог. 

Срок -  постоянно 

 

4. Назначить ответственного за недопущение размещения на сайте ОУ информации 

экстремистской направленности. 

Ответственные: Шевцова Е.А, социальный педагог, Егорова В.В., педагог-психолог. 

Срок - постоянно 

 

5. Для обеспечения соблюдения требований закона "О противодействии экстремистской 

деятельности", осуществления контроля по их выполнению, в школьной библиотеке 

ответственность возложить на заместителя директора по воспитательным системам. 

Ответственная: Фильченкова Т.И., заместитель директора по ВР. 

Срок - постоянно 

 

6. Вменить в обязанность заведующей библиотекой школы проведение работы по 

своевременному отслеживанию обновлений "Федерального списка экстремистской 

литературы", оперативному информированию сотрудников о внесенных изменениях. 

Ответственная: Гагарина И.А. 

Срок - постоянно 

 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МОУ "СОШ "ЛЦО"                                                                                   Глазунова В.Г.  


		2024-10-29T18:36:40+0300
	Глазунова Валентина Григорьевна




